o> ‘ L7

Camara Municipal de Floresta
Casa Benicio Ferraz

AUTOGRAFO N2 66/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR NOS
SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI N2 80/2021, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL,
DATADO DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Abre no orcamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. FAGO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE
FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANCAO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:

Art. 12 Fica aberto no orgamento vigente um crédito adicional suplementar na importancia de RS
360.000,00 distribuidos nas seguintes dotacdes:

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

239 12.306.1004.2056.0000 PNAE - PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAGAO ESCOLAR 260.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200004 PNAE

02 11 01 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

364 04.122.1001.2091.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SE 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 00100
01 TESOURO
110000 RECURSO PROPRIO
SOMA RS 360.000,00

Art. 22 O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos provenientes de
anulacgdo parcial e ou total das seguintes dotacdes:

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

309 13.392.1005.2078.0000 PROMOCAO E REALIZACAO DEFESTIVIDADES CUTURAIS, CI -11.650,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100
01 TESOURO
110000 RECURSO PROPRIO

02 12 01 COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO

406 13.392.1005.2097.0000 REALIZAGAO DE EVENTOS REFERENTES A EXPOSIGAO DE -21.350,00
3.3.90.31.00 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPF.R. Grupo: 00100
01 TESOURO
110000 RECURSO PROPRIO

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 | Fone: (87) 3877-2500/2502



407

02 12 01
408

02 14 03
685

736

740

741

SOMA

13.392.1005.2097.0000
3.3.90.36.00

01

110000

\iﬂ“. L7

K
PR

Camara Municipal de Floresta

Casa Benicio Ferraz

REALIZACAO DE EVENTOS REFERENTES A EXPOSICAO DE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO

13.392.1005.2097.0000
3.3.90.39.00

01

110000

REALIZACAO DE EVENTOS REFERENTES A EXPOSICAO DE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.1002.2245.0000
3.3.90.36.00

01

510000

08.244.1002.2288.0000
3.3.90.30.00

01

510000

08.333.1002.2261.0000
3.3.90.30.00

01

510000

08.333.1002.2261.0000
3.3.90.36.00

01

510000

CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

APOIO AS AGOES DAS COMUNIDADES TRADICIONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

MANUTENGAO DAS ACOES DO PROGRAMA EMPREGO E RE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

MANUTENGAO DAS ACOES DO PROGRAMA EMPREGO E RE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

-19.500,00
F.R. Grupo: 00100

-27.500,00
F.R. Grupo: 00100

-230.000,00
F.R. Grupo: 00100

-25.000,00
F.R. Grupo: 00100

-15.000,00
F.R. Grupo: 00100

-10.000,00
F.R. Grupo: 00100

-360.000,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Gabinete do Presidente, 28 de outubro de 2021.

Assinado de forma digital por

ESEQUIEL RODRIGUES ESEQUIEL RODRIGUES DE

DE

AQUINO:03814259408

AQU I NO:038—I 4259408 Dados: 2021.10.28 08:50:29

-03'00'

ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO

Presidente

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 | Fone: (87) 3877-2500/2502



		2021-10-28T08:50:29-0300
	ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO:03814259408




