

AUTÓGRAFO № 66/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR NOS SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI № 80/2021, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, DATADO DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANÇÃO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 360.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

239 12.306.1004.2056.0000 PNAE - PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 260.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00500

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200004 P N A E

02 11 01 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

364 04.122.1001.2091.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SE 100.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100

01 TESOURO RECURSO PRÓPRIO

SOMA R\$ 360.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial e ou total das seguintes dotações:

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

309 13.392.1005.2078.0000 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DEFESTIVIDADES CUTURAIS, CI -11.650,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100

01 TESOURO 110000 RECURSO PRÓPRIO

02 12 01 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO

406 13.392.1005.2097.0000 REALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTES À EXPOSIÇÃO DE -21.350,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPF.R. Grupo: 00100

01 TESOURO 110000 RECURSO PRÓPRIO



Câmara Municipal de Floresta Casa Benício Ferraz

	407	13.392.1005.2097.0000 3.3.90.36.00 01 110000	REALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTES À EXPOSIÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-19.500,00 F.R. Grupo: 00100
02	12 01	COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO		
	408	13.392.1005.2097.0000 3.3.90.39.00 01 110000	REALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTES À EXPOSIÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-27.500,00 F.R. Grupo: 00100
02	14 03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		
	685	08.244.1002.2245.0000 3.3.90.36.00 01 510000	CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-230.000,00 F.R. Grupo: 00100
	736	08.244.1002.2288.0000 3.3.90.30.00 01 510000	APOIO AS AÇÕES DAS COMUNIDADES TRADICIONAIS MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-25.000,00 F.R. Grupo: 00100
	740	08.333.1002.2261.0000 3.3.90.30.00 01 510000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA EMPREGO E RE MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 00100
	741	08.333.1002.2261.0000 3.3.90.36.00 01 510000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA EMPREGO E RE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-10.000,00 F.R. Grupo: 00100

SOMA -360.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 28 de outubro de 2021.

ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO Presidente